東 吾 妻 町 議 会

平成２６年第３回臨時会

東 吾 妻 町 議 会 会 議 録

平成２６年５月２９日 開会

平成２６年５月２９日 閉会

平成２６年東吾妻町議会第３回臨時会会議録目次

第 １ 号 （５月２９日）

○議事日程…………………………………………………………………………………………… １

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………… １

○出席議員…………………………………………………………………………………………… １

○欠席議員…………………………………………………………………………………………… １

○地方自治法第１２１条第１項の規定により説明のため出席した者の職氏名……………… １

○職務のため出席した者…………………………………………………………………………… ２

○議長挨拶…………………………………………………………………………………………… ３

○町長挨拶…………………………………………………………………………………………… ３

○開会及び開議の宣告……………………………………………………………………………… ３

○議事日程の報告…………………………………………………………………………………… ４

○会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………… ４

○会期の決定………………………………………………………………………………………… ４

○議案第１号の上程、説明、質疑、自由討議、討論、採決…………………………………… ４

○閉会の宣告………………………………………………………………………………………… ７

○署名議員…………………………………………………………………………………………… ８

－1－

平成２６年東吾妻町議会第３回臨時会

議 事 日 程（第１号）

平成２６年５月２９日（木）午前１０時開会

第 １ 会議録署名議員の指名

第 ２ 会期の決定

第 ３ 議案第１号 工事請負契約の締結について

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

出席議員（１３名）

１番 橋 爪 英 夫 君 ２番 重 野 能 之 君

３番 佐 藤 聡 一 君 ５番 樹 下 啓 示 君

６番 山 田 信 行 君 ７番 水 出 英 治 君

８番 茂 木 恒 二 君 ９番 金 澤 敏 君

１０番 青 柳 はるみ 君 １１番 須 崎 幸 一 君

１２番 浦 野 政 衛 君 １３番 一 場 明 夫 君

１４番 菅 野 光 重 君

欠席議員（１名）

４番 根 津 光 儀 君

地方自治法第１２１条第１項の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 中 澤 恒 喜 君 副 町 長 渡 辺 三 司 君

教 育 長 高 橋 啓 一 君 総 務 課 長 角 田 輝 明 君

企 画 課 長 佐 藤 喜知雄 君 保健福祉課長 加 辺 光 一 君

町 民 課 長 本 多 利 信 君
税務会計課長
兼会計管理者

松 井 秀 之 君

産 業 課 長 荒 木 博 之 君 建 設 課 長 加 辺 茂 君

－2－

上下水道課長 土 屋 利 夫君 事 業 課 長 轟 馨 君

教 育 課 長 丸 山 和 政 君

職務のため出席した者

議会事務局長 田 中 康 夫
議 会 事 務 局
補 佐

水 出 悟

－3－

────────────────────────────────────────────

◎議長挨拶

○議長（橋爪英夫君） 本日は大変ご苦労さまです。

ここに平成26年第３回臨時会が招集されましたところ、公私ともに大変お忙しい中、ご参

集を賜り、開会できますことに対し、厚くお礼を申し上げます。

本日の臨時会は、工事請負契約の締結について１件が付されております。十分な審議をお

願いしたいと思います。

簡単ではありますが、開会に当たってのご挨拶とさせていただきます。

なお、根津議員から検査入院のために５月27日から10日間ぐらい欠席届ということで出

ておりますので、申し添えておきます。

────────────────────────────────────────────

◎町長挨拶

○議長（橋爪英夫君） 開会に当たり、町長の挨拶をお願いいたします。

町長。

（町長 中澤恒喜君 登壇）

○町長（中澤恒喜君） おはようございます。

平成26年第３回臨時会の開会に当たりまして、一言ご挨拶を申し上げます。

梅雨入りを迎える季節となりましたが、議員各位には何かとご多忙のところご出席を賜り、

ここに開催できますことに対し、厚く御礼を申し上げます。

さて、本日の臨時会では、地方自治法第96条第１項第５号の規定により、原町中学校に伴

う工事請負契約の締結についての議決をお願いするものであります。

提案理由につきましては、別に説明させていただきますが、慎重審議をお願いいたしまし

て、開会のご挨拶とさせていただきます。どうぞよろしくお願いをいたします。

────────────────────────────────────────────

◎開会及び開議の宣告

－4－

○議長（橋爪英夫君） ただいまより平成26年第３回臨時会を開会し、直ちに本日の会議を開

きます。

────────────────────────────────────────────

◎議事日程の報告

○議長（橋爪英夫君） 本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

議事日程に従い、会議を進めてまいります。

────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

○議長（橋爪英夫君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員の指名は、会議規則第125条の規定により、２番、重野能之議員、13番、

一場明夫議員、14番、菅谷光重議員を指名いたします。

────────────────────────────────────────────

◎会期の決定

○議長（橋爪英夫君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１日限りとしたいと思いますが、ご異議ござ

いませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（橋爪英夫君） 異議なしと認め、会期は本日１日と決定いたしました。

────────────────────────────────────────────

◎議案第１号の上程、説明、質疑、自由討議、討論、採決

○議長（橋爪英夫君） 日程第３、議案第１号 工事請負契約の締結についてを議題といたし

ます。

－5－

提案理由の説明を願います。

町長。

（町長 中澤恒喜君 登壇）

○町長（中澤恒喜君） 議案第１号 工事請負契約の締結について、提案理由の説明を申し上

げます。

統合中学校の施設整備事業といたしまして、原町中学校部室新築工事の契約の締結のお願

いでございます。

５月22日に６社によります条件つき一般競争入札の結果、南波建設株式会社が落札し、請

負金額5,778万円で仮契約を締結しております。工期につきましては、平成26年12月19日ま

でを予定しております。

詳細につきましては、担当課長より説明させますので、ご審議をいただき、ご議決くださ

いますようよろしくお願いいたします。

○議長（橋爪英夫君） 続いて、担当課長の説明を願います。

教育課長。

○教育課長（丸山和政君） お世話になります。

原町中学校部室新築工事につきましては、統合中学校の部活動のための部室の新築工事で

ございます。

配置図をごらんください。

新築する部室は、体育館の校庭側で、体育館に並行して建築する予定でございます。

続きまして、平面図と部室新築工事概要をごらんください。

建物は、木造２階建て、１階床面積85.62平方メートル、２階86.951平方メートルで、延

べ床面積は172.57平方メートルでございます。１階には男女それぞれのトイレと多目的ト

イレ、それと部室４室でございます。２階は部室７室で、部室の数は全部11室でございます。

工期につきましては、平成26年12月19日を予定しております。

夏休み中の工事を含めまして、学校、請負業者と連絡を密にとりまして、生徒の安全を第

一に工事を進めていきたいと思います。

以上で説明とさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。

○議長（橋爪英夫君） 説明が終わりました。

質疑を行います。

（発言する者なし）

－6－

○議長（橋爪英夫君） 質疑もないようですので、質疑を打ち切ります。

自由討議を行います。議員各位の積極的な発言を求めます。

（発言する者なし）

○議長（橋爪英夫君） 特にないようですので、自由討議を打ち切ります。

討論を行います。

（発言する者なし）

○議長（橋爪英夫君） 討論なしと認めます。

お諮りいたします。本件については、原案のとおりこれを決定することに賛成の方は起立

願います。

（起立全員）

○議長（橋爪英夫君） 起立全員。

したがって、本件は可決されました。

お諮りいたします。会議規則第45条の規定に基づき、本会議の結果、その条項、字句、数

字、その他整理を要するものについては、その整理を議長に一任されたいと思います。

これにご異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（橋爪英夫君） 異議なしと認めます。

したがって、条項、字句、数字、そのたの整理は、議長に一任することに決定いたしまし

た。

────────────────────────────────────────────

○議長（橋爪英夫君） お諮りいたします。本臨時会に付された事件はすべて終了しました。

したがって、会議規則第７条の規定により、これをもって閉会にしたいと思います。

これにご異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（橋爪英夫君） 異議なしと認めます。

したがって、本臨時会はこれをもって閉会することに決定いたしました。

────────────────────────────────────────────

－7－

◎閉会の宣告

○議長（橋爪英夫君） これをもって本日の会議を閉じ、平成26年第３回臨時会を閉会いたし

ます。

大変お疲れさまでした。

（午前１０時０９分）

－8－

地方自治法第１２３条の規定により下記に署名する。

平成 年 月 日

東吾妻町議会議長 橋 爪 英 夫

署 名 議 員 重 野 能 之

署 名 議 員 一 場 明 夫

署 名 議 員 菅 谷 光 重